
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023101000232

232

Nº 194, terça-feira, 10 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO
DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023 - UASG 389090

Nº Processo: 2023400503. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
material gráfico, para reposição de estoque e divulgação institucional do Crea-RJ.. Total de
Itens Licitados: 44. Edital: 10/10/2023 das 10h00 às 17h00. Endereço: Rua Buenos Aires N.
40 2º Andar Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/389090-5-
00033-2023. Entrega das Propostas: a partir de 10/10/2023 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/10/2023 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

ANDREA VALENCA NEVES
Supervisora

(SIASGnet - 09/10/2023) 389090-02023-2023NE000172

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Termo de Contrato Administrativo n. 020/2023. Processo n. 11643/2023. CONTRATANTE:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Tocantins - CREA/TO, CNPJ:
26.753.608/0001-80; CONTRATADA: PAULISTA IND E COM LTDA, CNPJ: 06.285.410/0001-02.
FUNDAMENTO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. OBJETO: Fornecimento de
água mineral sem gás, galão de 20 l. VALOR TOTAL: R$ 4.895,00 (quatro mil oitocentos e
noventa e cinco reais). VIGÊNCIA: 04/10/2023 a 04/10/2024.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo: 13192/2023. FORNECEDOR: GP PNEUS LTDA; CNPJ: 46.378.127/0018-98.
FUNDAMENTO: Art. 24, Inc. II, da Lei nº 8.666/1993, Dispensa de Licitação n° 044/2023,
Nota de empenho nº 2261/2023. OBJETO: Aquisição de pneus para van. VALOR: R$
3.799,98. Data do Empenho: 06/10/2023.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 49/2023 referente ao
Pregão Eletrônico nº 08/2023 que teve como finalidade a aquisição de Gêneros Alimentícios
(Café, Açúcar Refinado e Adoçante Líquido) para o Conselho Regional de Farmácia do
Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, que teve como vencedoras as empresas: J BRILHANTE
COMERCIAL EIRELI- EPP, CNPJ nº 06.910.908/0001-19, Item nº 1, pelo valor total de R$
5.970,00 (Cinco mil novecentos e setenta reais), com homologação em 03/10/2023, Nota de
Empenho nº 1243/2023, e VIPE COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ nº 17.526.067/0001-67, Itens
nº 2 e 3, pelo valor total de R$ 1.773,00 (um mil setecentos e setenta e três reais), com
homologação em 03/10/2023, Nota de Empenho nº 1240/2023. Fica determinado que estas
sejam devidamente comunicadas para a entrega dos materiais ofertados.

CAMILO ANTÔNIO ALVES DE CARVALHO
Presidente do CRF-RJ

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE RORAIMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 926623

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de Roraima - CRF/RR torna público
o resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico de nº 01/2023,
cujo objeto é a Contratação de Empresa para a Aquisição de Veículos Automotores, dos
Tipos Caminhonete (Pick Up) e Passeio (Hatch ou Sedan), Quatro Portas, Novos e Zero
Quilômetros, com vistas ao atendimento às necessidades do setor de fiscalização no
cumprimento das metas e objetivos estipulados pela Diretoria do CRF/RR, sendo
HOMOLOGADO e ADJUDICADO no valor total de R$ 326.025,00 (trezentos e vinte e seis mil
e vinte e cinco reais) em favor da empresa SPEEDY REPRESENTACOES COMERCIO E
SERVICOS DE AUTOMOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.554.507/0001-53. A ata da
licitação com as demais informações está disponível no site
https://www.gov.br/compras/pt-br.

Boa Vista - RR, 9 de Outubro de 2023.
BIANCA FÉLIX DE OLIVEIRA CRISPIM

Presidente do CRF/RR

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO: 007/2023. Processo Administrativo: 032/2023. Objeto: Material
Gráfico. Ata de Registro de Preços: 01/2023
Contratante: BELLA'S GRÁFICA LTDA. Contrato: 010/2023. Aquisição de Envelope Carta
com Janela e Capa Processo, Contrato a partir do dia 19/09/2023 até o dia
18/09/2024. Valor global de R$ 30.950,00 (trinta mil, novecentos e cinquenta reais),
CONTIPLAN TECNOLOGIA GRÁFICA LTDA. Contrato: 011/2023. Aquisição de Etiqueta
Adesiva (Carteira Profissional), Contrato a partir do dia 19/09/2023 até o dia
18/09/2024. Valor global de R$ 10.000,00 (dez mil reais), ED INFO SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA INSUTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELLI EPP.
Contrato: 012/2023. Aquisição de Cartão de Visita, Envelope Meio Oficio, Envelope A4,
Cédula Profissional, Bloco Rascunho Personalizado e Pasta Eventos Cristal. Contrato a
partir do dia 19/09/2023 até o dia 18/09/2024. Valor global de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), MARCELO SIMONI - SIMONI INDUSTRIA GRÁFICA LTDA. Contrato:
015/2023. Aquisição de Adesivo Colagem Quadrado e Adesivo Colagem Retangular.
Contrato a partir do dia 19/09/2023 até o dia 18/09/2024. Valor global de R$ 2.700,00
(dois mil e setecentos reais), MIDOC SINALIZAÇÃO E GESTÃO DE ACERVOS LTDA.
Contrato: 016/2023. Aquisição de Imã Carros. Contrato a partir do dia 19/09/2023 até
o dia 18/09/2024. Valor global de R$ 1.869,40 (um mil, oitocentos e sessenta e nove
reais e quarenta centavos), RMR GRÁFICA LTDA. Contrato: 017/2023. Aquisição de
Caneta Esferográfica e Faixa Divulgação de Eventos Banner 80x1,5m. Contrato a partir
do dia 19/09/2023 até o dia 18/09/2024. Valor global de R$ 26.835,00 (vinte e seis
mil, oitocentos e trinta e cinco reais), S.D.S IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA. Contrato:
018/2023. Aquisição de Camisa Polo e Camisa Malha Dry Fit. Contrato a partir do dia
19/09/2023 até o dia 18/09/2024. Valor global de R$ 583.900,00 (quinhentos e oitenta
e três mil e novecentos reais). Para atender as necessidades do CREFITO-2. nas
hipóteses elencadas no parágrafo do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993.

EXTRATO TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO: DISPENSA - UASG 389496. Processo Administrativo: 049/2020.
Contrato: 004/2020 Contratante: NASAJON SISTEMAS LTDA. Objeto: 3º Termo Aditivo ao
Contrato de prestação de serviços de Ativação e Licença de uso, não exclusiva,
implantação e Manutenção do Software de Departamento Pessoal/Folha de Pagamento,
habilitado para até 03 (três) conexões simultâneas, até 100 (cem) funcionários da
Contratante, conforme especificações e condições do Edital e seus anexos localizada no
município do Rio de Janeiro/RJ, a partir do dia 29/09/2023 até o dia 28/09/2024,
conforme hipóteses elencadas no parágrafo do artigo 57 - IV da Lei nº 8.666, de 1993.
Valor Global de R$ 7.362,07 (sete mil, trezentos e sessenta e dois reais e sete
centavos).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO LEILÃO Nº 001/2023 Após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Wilen Heil e Silva
, HOMOLOGA o resultado do Leilão nº 001/2023, conforme consta do Processo nº
0014/2023. Resultado da homologação: item-01 Fiat siena el 1.4 flex PLACA KWG-8224
FABRICAÇÃO/MODELO 2014/2014 Chassi 9BD372171E4048065 o qual foi arrematado ,
pelo Sr.José walter Alves Junior, CPF: 63541491787, pelo valor de R$25.100,00 (vinte
e cinco mil e cem Reais); item-02 Fiat siena el 1.4 flex PLACA KWG-8223
FABRICAÇÃO/MODELO 2014/2014 Chassi 9BD372171E4048415 o qual foi arrematado ,
pelo Sr: Márcio Reis, CPF:00219014736, pelo valor de R$27.357,45 (vinte e sete mil e
trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e cinco centavos) item-03 Fiat siena el
1.4 flex PLACA KWG-8222 FABRICAÇÃO/MODELO 2014/2014 Chassi 9BD372171E4048381
o qual foi arrematado , pelo Sr. Paulo Augusto Da Silva Couto, CPF:71243836768, pelo
valor de R$28.600,00 (vinte e oito mil e seiscentos reais) item-04 Renault fluence DYN
2.0 M Flex PLACA KPP 8486 FABRICAÇÃO/MODELO 2013/2014 Chassi
9BD372171E4048415 o qual foi arrematado , pelo Sr(a). Luciana Da Silva Guimaraes,
CPF: 07045920709, pelo valor de R$ 28.100,00 (vinte e oito mil e cem reais).

Rio de janeiro 28 de setembro de 2023
WILEN HEIL E SILVA

Presidente

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

Homologo e adjudico a Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) n°
007/2023, homologado, Itens 01,02,03,06,08,10,11,12,19 - ED INFO SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI EPP CNPJ
06.334.946/0001-70 TOTAL R$ 107.830,00 - Item 17 GRAFICA BORGES DE CAMPO
GRANDE LTDA CNPJ 07.072.293/0001-61 TOTAL R$ 1.898,64 - Itens 05,07 BELLA´S
GRAFICA LTDA CNPJ 17.915.708/0001-75 TOTAL R$ 30.950,00 - Item 20 - MIDOC
SINALIZACAO E GESTAO DE ACERVOS LTDA 34.156.198/0001-19 TOTAL R$ 1.869,40 -
Itens 13,14 MARCELO SIMONI CNPJ 37.652.289/0001-33 TOTAL R$ 2.700,00 - Itens
15,16 S.D.S IMPORTADO E COMERCIO LTDA CNPJ 38.946.890/0001-00 TOTAL R$
583.900,00 - Itens 09, 18 - RMR GRAFICA LDTA CNPJ 46.202.155/0001-01 TOTAL R$
26.835,00 - Item 04 EMBACOM LTDA CNPJ 47.156.456/0001-09 TOTAL R$ 1.250,00 -
Item 21 CONTIPLAN TECNOLOGIA GRAFICA LTDA CNPJ 66.605.734/0001-02 TOTAL R$
10.000,00

Rio de janeiro 13 de setembro de 2023
WILEN HEIL E SILVA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

Proc. SEI nº 14514.000108/2023-11. PAD nº 7661/2023. Objeto: "contratação
de empresa especializada na prestação serviços de manutenção preventiva e corretiva em
02 (dois) elevadores de passageiros, instalados no Edifício Sede do CREFITO-3, com
fornecimento de todas as peças de reposição, em regime de empreitada por preço global,
conforme Termo de Referência e Anexos ao Edital". HOMOLOGADO, pela Presidência do
CREFITO-3, em 07/10/2023, a adjudicação do objeto do processo em destaque, à empresa
TK ELEVADORES BRASIL LTDA - CNPJ nº 90.347.840/0003-80.

São Paulo, 9 de outubro de 2023.
RUBENS FERNANDO MAFRA

CPL - CREFITO-3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

Proc. SEI nº 14514.001029/2023-28. PAD nº 10.118/2023. Objeto: "Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de organização de eventos para o
Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3ª Região (CREFITO-3),
conforme especificações do Termo de Referência". HOMOLOGADO, pela Presidência do
CREFITO-3, em 07/10/2023, a adjudicação do objeto do processo em destaque, à empresa
ONIX COMPANY LTDA - CNPJ nº 45.071.667/0001-13.

São Paulo, 9 de outubro de 2023.
RUBENS FERNANDO MAFRA

CPL - CREFITO-3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 06/2023. Partes: CREFITO-4 MG e ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE FISIOTERAPIA
EM SAÚDE DA MULHER. Objeto: Cooperação financeira e institucional entre os partícipes,
visando ao custeio de passagens aéreas de ida e volta, mediante empresa licitada, para
profissional de Fisioterapia inscrita no CREFITO-4 MG participar como palestrante do V
CONGRESSO BRASILEIRO DE FISIOTERAPIA NA SAÚDE DA MULHER (COBRAFISM), em
Vitória/ES. Valor: R$ 3.710,75 (três mil, setecentos e dez reais e setenta e cinco centavos).
Período da realização: 05 e 06 de outubro de 2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo termo aditivo ao contrato nº 30/2021. Contratante: CREFITO-4. Contratada:
Link Card Administradora De Benefícios LTDA, CNPJ 12.039.966/0001-11. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência. Data da assinatura: 09/10/2023. Vigência: De
10/11/2023 até 10/11/2024.


